GRUPO FINANCIERO BANORTE, S.A.B. DE C.V.

BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DE 2016
(Cifras en millones de pesos)

ACTIVO

DISPONIBILIDADES

DEUDORES POR REPORTO (SALDO DEUDOR)

CUENTAS POR COBRAR (NETO)

INVERSIONES PERMANENTES

IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)

OTROS ACTIVOS
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles

TOTAL ACTIVO

$62

$1,507

$58

$121,891

$172

$10,729

$ 134,419

PASIVO Y CAPITAL

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR
TOTAL PASIVO

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL CONTRIBUIDO
Capital Social
Primas en venta de acciones

CAPITAL GANADO

Reservas de capital

Resultado de ejercicios anteriores

Resultado por valuacién de titulos disponibles para la venta

Resultado por valuacién de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo

Resultado en la valuacion de la reserva de riesgos en curso por variaciones

en las tasas

Efecto acumulado por conversion

Remediciones por beneficios definidos a los empleados
Resultado neto

TOTAL CAPITAL CONTABLE

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

CUENTAS DE ORDEN

Acciones entregadas en custodia 0 en garantia
Otras cuentas de registro
Colaterales recibidos por la entidad

1 $1
$1
$14,597
36,188 $50,785
$5,419
76,820
-1,964
-1,677
-352
1,110
-121
4,398 $83,633
$ 134,418
3 419

$3,716

1,503

"El presente Balance General, se formulé de conformidad con los criterios de contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comisién Nacional Bancariay de Valores con
fundamento en lo dispuesto por el articulo 30 de la ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejadas las
operaciones efectuadas por la sociedad controladora hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas précticas y a las disposiciones legales y administrativas

aplicables.

El presente Balance General, fue aprobado por el consejo de administracién bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben”

"El saldo histérico del capital social al 31 de Marzo de 2016 es de $ 9,641 millones de pesos"
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