

GRUPO FINANCIERO BANORTE, S.A.B. DE C.V.
BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DE 2016
(Cifras en millones de pesos)

A C T I V O		P A S I V O Y C A P I T A L	
DISPONIBILIDADES	\$62	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	
DEUDORES POR REPORTO (SALDO DEUDOR)	\$1,507	ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR	1
		TOTAL PASIVO	\$1
CUENTAS POR COBRAR (NETO)	\$58	C A P I T A L C O N T A B L E	
INVERSIONES PERMANENTES	\$121,891	CAPITAL CONTRIBUIDO	
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)	\$172	Capital Social	\$14,597
OTROS ACTIVOS	\$10,729	Primas en venta de acciones	36,188
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles			
TOTAL ACTIVO	\$ 134,419	C A P I T A L G A N A D O	
		Reservas de capital	\$5,419
		Resultado de ejercicios anteriores	76,820
		Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	-1,964
		Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo	-1,677
		Resultado en la valuación de la reserva de riesgos en curso por variaciones en las tasas	-352
		Efecto acumulado por conversión	1,110
		Remediciones por beneficios definidos a los empleados	-121
		Resultado neto	4,398
		TOTAL CAPITAL CONTABLE	\$ 134,418
		TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	\$ 134,419
		C U E N T A S D E O R D E N	
		Acciones entregadas en custodia o en garantía	\$3,716
		Otras cuentas de registro	1
		Colaterales recibidos por la entidad	1,503

"El presente Balance General, se formuló de conformidad con los criterios de contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por el artículo 30 de la ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la sociedad controladora hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Balance General, fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben"

"El saldo histórico del capital social al 31 de Marzo de 2016 es de \$ 9,641 millones de pesos"